**Regula Sancti Patris Benedicti**

**Benedikt <Montecassino, Abt, Heiliger>**

**Moguntiae, 1604**

Illvstrissimo, Principi, Reverendissimoqve In Christo Patri, & Domino, Dn.  
Balthasari Abbatii Fuldensi, D. Augustæ Archicancellario, per Germaniam  
Galliamque Primari, Sacri Romani Imp. Principi suo ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64533](#)

ILLVSTRIS-  
SIMO, PRINCIPI, RE-  
VERENDISSIMOQVE IN CHRI-  
sto Patrī, & Domino, Dn. BALTHASARI  
Abbari FVLDENSI, D. Augustæ Archicā-  
cellario, & per Germaniam Galliamque Pri-  
mati, Sacri Roman: Imp. Principi opti-  
mo, &c. Domino ac Principi suo  
Clementissimo.

Salutem, gratiam & omnium rerum successu-  
umque felicitatem.

**B**lustrissime Princeps, Domine  
Dn. Clementissime, Hoc in pri-  
mis maxima omnium tum ad-  
miratione tum consideratione  
dignum est, quod summa Dei prouidentia  
semper & ubique tunc sua afflicta & dilecta  
Ecclesiae auxiliatrices manus porrigit &  
opulari soleat, quando ea vehementius à Ty-  
rannorum violentia & hereticorum prauit-  
ate fatigetur, & quasi superata videatur;  
& tunc crescat & floreat, quando decrescere  
& arida putetur, tunc gregem eiusdem bonis  
pastoribus & inculpatæ vitæ præsulibus pro-  
uideat & dirigat, cum derelicta & vidua

). ( 2 esse

E P I S T O L A

esse censeatur. Quod et si innumeris omnium  
temporum & nationum exemplis probari  
& attestari possit: ex quam plurimis tamen  
hoc unicum ad meum institutum apprime  
accommodatum hic in medium proferam, &  
submissa dedicationi huic inseram. Omnes  
enim historiae, præseritim vero Annales Eccle-  
siastici probatissimi nostri seculi Scriptoris  
Casaris Cardinalis Baronii, viri de Repub.  
Christianæ optimè meriti, pari dexteritate  
testatur, quod eo tempore, quo uniuersa Ita-  
lia, Germania, Gallia, Hispania atq; Africa,  
totusq; penè Occidens, à Tyrannis & persecu-  
toribus Gothis & Vandalis Arianorum  
sectæ defensoribus posse debantur, nec non u-  
niuersus Oriens multis & variis heresibus  
infectus esset, & Monachismus magna ex  
parte collapsus, compluribus ex iis à fide Ca-  
tholica ad diuersos heresum errores deficien-  
tibus, aliisque ab omni vetere instituto ri-  
gido in delicias prolabentibus, Deus prepo-  
tens magnum illum Monachorum Patri-  
archam, clarum illud Ecclesiæ Occidentalis  
decus, B E N E D I C T U M, patria quidē Nur-  
sium, sed Roma litteris operam dante, ab Ur-  
be vocauit, & in solitudinem sublimioris vi-  
tae monastica prima feliciter fundamenta ia-  
ciente, perduxit, ut in tam tetra noctis ob-  
scuritate eiusmodi claritudo lucis effulgeret,

qua

D E D I C A T O R I A.

qua vniuersus Catholicus Orbis denuò illu-  
straretur & omniū Tyrannorū persecutio ha-  
reticorūq; prauitas è medio tolleretur, & mi-  
rabiliter absorberetur; & Ecclesia sancta splé-  
dore huius sancti Viri diuinitus propagare-  
tur, atq; obseruātia monastica & disciplina lon-  
gè lateq; diffunderetur, eaq; adeò fæcūdo ger-  
mine dilataretur. Nā hoc pro certo constat, &  
in historiis dilucide habetur, q; ex tenui hoc  
surculo praegrandium exortæ sint frugifera-  
rum arborum siluæ, qua vniuersam repleue-  
rint Occidentalem Ecclesiam, extiterit que  
locuples seminarium, ex quo plurimi progres-  
si sint sanctissimi diuersarum Ecclesiarum E-  
piscopi, illustrissimi Abbates, Præpositi am-  
plissimi; nec defuerint ex iis, qui in throno  
Apostolico cūsidentes, vniuersam Catho-  
licam Ecclesiam, cùm vehementiores urge-  
rent fluctus, constantissimè gubernârint, &  
qui eodem Apostolico munere complures bar-  
baras nationes Christi iugum ferre impati-  
entes, tandem ad Christianam fidem sponte  
capessendam, conuerterint. Prodierintque  
alij, qui ob suscepta grandia pro religione cer-  
tamina, sint victores consecuti coronam  
martyrii. Praetereo iam modo illos qui sa-  
crarum rerum scientia nobiles inter scripto-  
res Ecclesiasticos floruère: nec numero, qua  
numerari vix possunt, sacrarum examina

):( 3 virgi-

EPISTOLA

virginum: sicut nec facile sit recensisse, quot ex hoc uno verè dicendo sui humilitate fonticulo, immensa flumina sint deriuata: quot, inquam, ex S. BENEDICTO diuersorum ordinum sint progressa agmina Monachorū, qui licet diuerso nomine in Ecclesia Dei circumamicta varietate censemantur, instituti tamen esse S. BENEDICTI, & ab ipso progredi glorientur. Hac tanta, qua tamquam unmensum cælum, in paruo globo conscripta cernuntur, nonne merito admiranda & consideranda obueniunt?

S. Benedictus  
di patris.

Anno Chr.  
A.D. 494.

Gregor.  
Dial. lib. 2  
cap. 1.23  
& sequent.

Natus fuit hic S. noster BENEDICTVS Nursie, anno Christi 480. in sua pueritia bonis litteris incumbens Romæ, magnum fecit profectum, repletus diuina gratia, suis similes & aquales & pieate & eruvione superauit, & longo interuallo post se relequit.

Anno vero etatis sua decimo quarto ab Orbe recessit, & in specu quodam arcto & rigido tres annos, uno tantum conscientio sancto Romano, delituit, ut S. Gregorius tradit. Inde vero Dei revelatione notior factus, & virtute miraculorum redditus uniuersae regioni illi conspicuus; inuidiæ iaculis ab hominibus appetitus, postquam vires Satanae confregisset, victor in omnibus, ad vitæ sanctæ & emulationem suo exemplo quamplurimostraxit: cum tamquam ex alveario ex-